
Fire konsulenter til nyt team i afdelingen for
Helhedsorienterede Indsatser – Ungecenter

Uddannelse og Aktivitet

Brænder du for at skabe muligheder og åbne døre for udsatte unge, som står uden for
arbejdsmarkedet? Tror du på, at det gode liv for langt de fleste går gennem uddannelse, job og
selvforsørgelse, og vil du spille en central rolle i realiseringen af Ungeløftet i Aarhus Kommune? Så
er det dig, vi mangler.
IAfdelingen for Helhedsorienterede Indsatser i Job Aarhus leder vi efter fire engagerede og
resultatorienterede medarbejdere til fire faste stillinger med tiltrædelse pr. den 1. oktober 2026.
Som en af de fire medarbejdere skal du være med til at opstarte et nyt team, hvor vi har særligt
fokus på løntimer som et middel til at bringe aktivitetsparate unge tættere på job og uddannelse.
Om jobbet:
Du bliver en del af et helt nyt team, som ligger under afdelingen for Helhedsorienterede Indsatser i
Job Aarhus. Alle i teamet vil blive uddannet IPS-konsulenter og jeres metodiske arbejde vil tage
udgangspunkt i IPS-metoden. Du vil derudover skulle arbejde med afsæt i UngiFokus-tilgangen,
hvilket betyder, at du skal varetage rollen som både virksomhedskonsulent, uddannelseskonsulent
og mentor over for de cirka 20-25 unge, som du får ansvaret for. 
Din kerneopgave er at sikre, at flest mulige unge kommer i uddannelse og/eller job. Du vil indgå i et
tæt samarbejde med centerets indgangstilbud Tidlig Koordineret Indsats (TKI) om denne opgave.
Et centralt omdrejningspunkt for dit arbejde vil være arbejdet med løntimer som løftestang for de
unge ind i job og uddannelse. Du vil få en central rolle i at omsætte dette i praksis.
Målgruppen for teamet er aktivitetsparate unge i alderen 18-29 år. Disse unge er kendetegnet ved,
at de har komplekse udfordringer udover ledighed. Disse udfordringer kan både være af social,
faglig og helbredsmæssig karakter – ofte i en kombination. 
Dine primære arbejdsopgaver
Som IPS-konsulent i det nye team vil dine primære arbejdsopgaver blandt andet indebærer:

Afdække og udvikle den unges kompetencer på deres vej imod job og uddannelse. ●

Lave opsøgende virksomhedskontakt og aktivere et stort erhvervsnetværk med henblik på at

skabe nye åbninger og nytænke jobåbninger. 

●

Etablere virksomhedspraktik, løntilskud og ordinære jobs, herunder med et stort fokus på

løntimer og småjobs til målgruppen. 

●

Matche de unges kompetencer med virksomhedernes behov. ●

Etablering og iværksættelse af øvrige relevante beskæftigelsesrettede indsatser og tilbud. ●

Udarbejdelse af skriftlig dokumentation, herunder individuelt tilrettelagte uddannelses- og

jobplaner, arbejdsevnebeskrivelser og rehabiliteringsplaner. 

●

Varetage en koordinerende funktion i samarbejdet med andre aktører og samarbejdspartnere

omkring den unge (fx virksomheder, psykiatrien, opholdssteder, rusmiddelkonsulenter,

ungerådgivere på socialområdet osv.).

●

Varetage en rolle som mentor for den enkelte unge, herunder fx give den unge følgeskab til

aftaler i sundhedssektoren, fritidsaktiviteter mm.

●

Eventuelt bidrage til at facilitere workshops og undervisning for de unge, som er en del af

indgangstilbuddet Tidlig Koordineret Indsats. 

●

Om dig
Vi forestiller os, at du:

Er uddannet socialrådgiver/socialformidler eller har anden relevant uddannelsesmæssig

baggrund.

●

Har en stærk beskæftigelsesfaglig profil med erfaring med målgruppen, virksomhedsrettede

indsatser eller anden relevant viden inden for beskæftigelsesområdet.

●

Er fleksibel i din opgaveløsning.●

Arbejder målrettet og systematisk og har let ved at skabe overblik og skabe struktur.●

Er resultatorienteret og motiveres af at skabe konkrete resultater for den enkelte unge. ●

Har mod på at arbejde opsøgende med virksomhedskontakt med henblik på at skabe et godt

netværk og nye jobåbninger til de unge. 

●

https://star.dk/indsatser/ips/ips-metoden


Er afklaret med at arbejde i en politisk styret organisation, hvor fx ny lovgivning kræver

ændrede arbejdsopgaver. 

●

Har stærke skriftlige kompetencer og erfaring med at arbejde i fagsystemerne Vitas eller Fasit

– eller har mod på at lære det. 

●

Har mod på at nytænke og ikke er bange for at begå fejl i forsøget på at gøre noget

anderledes. 

●

Tager smilet og det gode humør med på arbejde og bidrager til et godt arbejdsmiljø, en sund

samarbejdskultur – både i relationen til de unge, dine kolleger og samarbejdspartnere.

●

Vi tilbyder
Du vil blive en del af afdelingen Helhedsorienterede Indsatser, som i dag består af 14 engagerede
kolleger fordelt på 3 forskellige teams. Her bliver du en del af en attraktiv arbejdsplads med:

Engagerede kolleger, fokus på høj fælles faglighed og et inspirerende arbejdsmiljø.●

Mulighed for løbende at udvikle dig og lære nyt.●

Mulighed for at spille en central rolle i kommunens arbejde med Ungeløftet. ●

Fokus på det tillidsbaseret arbejde med troen på både hinanden og de unge.●

Det gode kollegaskab og humor i højsædet.  ●

Om os i Job Aarhus
Stillingen er placeret i et nyt center under forvaltningsområdet Job, Sundhed og Virksomheder i Job
Aarhus. Centeret har adresse på Kalkværksvej 40, 8000 Aarhus C.
I centeret varetager vi de beskæftigelses-, uddannelsesrettede og sociale indsatser for unge
mellem 18 og 29 år. Derudover rummer centeret flere virksomhedsindsatser for både unge og
voksne op til 67 år, herunder øvebaner, Morfeus, I Job med Handicap osv. Centret består i sin
helhed primært af myndighed og interne tilbud i forhold til beskæftigelse.
Magistraten for Sociale Forhold og Beskæftigelse er i gang med en større omorganisering, så du
skal være indstillet på, at du bliver en del af en organisation i forandring. Dette vil dog ikke komme
til at påvirke din stilling.

Løn og ansættelsesvilkår:
Løn og ansættelsesvilkår vil være i henhold til gældende overenskomst og lokale aftaler mellem
DS/HK og KL. Endelig lønfastsættelse sker efter forhandling med den forhandlingsberettigede
faglige organisation på baggrund af kvalifikationer.
  
Ugentligt timetal: Fuldtid 

Hvis du vil vide mere:
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til Mette Mondrup Pedersen på
telefon +4541858714. Pga. sommerferie kan Mette kontaktes i uge 27, mandag – onsdag i uge 28
samt mandag, tirsdag og fredag i uge 32. 

Ansøgning
Klik på ”Ansøg” nedenfor for at udfylde og sende din ansøgning. Alle felter med * skal udfyldes.
Først når du har modtaget en kvittering pr. e-mail, har vi modtaget din ansøgning.
 
Ansøgningsfrist:  09-08-2026
Indkaldelse til samtaler i uge 33
Ansættelsessamtaler forventes afholdt 18-08-2026
   
Om Sociale Forhold og BeskæftigelseVi ved, at det gode liv går gennem uddannelse, job og
selvforsørgelse for langt de fleste – og meningsfulde fællesskaber for alle. Derfor er vi mere end
7000 mennesker, der går på arbejde hver dag for aarhusianere med et handicap, et
integrationsbehov, dem, der lever socialt udsatte liv og dem, der har brug for at finde vej til det
næste job. Vi arbejder med alt det, der er svært, men også med det vigtigste, der findes:
aarhusianernes kernevelfærd. Vi er årligt i kontakt med omkring 100.000 aarhusianere, der får
vores støtte til et liv med håb og handlekraft.
Om Aarhus Kommune
Aarhus Kommune er en af Jyllands største arbejdspladser, hvor 28.000 professionelle og
passionerede kollegaer hver dag arbejder for at gøre visioner til virkelighed og skabe værdi for
borgere og samfundet omkring os. Vi er en arbejdsplads, der vægter faglighed og samarbejde højt
og vi tror på, at vores forskelligheder er med til at gøre Aarhus for en god by for alle.    
Sammen arbejder vi for en bæredygtig og inkluderende by, hvor både ansatte, borgere,
virksomheder og naturen kan trives og blomstre. Vi har ambitioner for byen – og for dig. Kom og
vær med!

 



09-08-2026


	Fire konsulenter til nyt team i afdelingen for Helhedsorienterede Indsatser – Ungecenter Uddannelse og Aktivitet
	Fire konsulenter til nyt team i afdelingen for Helhedsorienterede Indsatser – Ungecenter Uddannelse og Aktivitet


